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الایام )بحرین(
یــک هفته پــس از توافق عادی  ســازی 
روابط اســرائیل با بحرین، معاون اول 
نخست  وزیر این کشور عربی در تماس 
تلفنی با »بنیامین نتانیاهو« براهمیت 
همکاری  هــای دوجانبــه در چارچوب 
حمایــت از صلــح دو دولــت و برخــی 
تحولات منطقه ای و بین المللی تأکید 

و تبادل  نظر کردند.

شانگهای دیلی)چین(
پروژه تخریب پل تاریخی »مائوگانگ« در 
شانگهای که نخستین مسیر بلند ارتباطی 
در ایــن شــهر بــه شــمار مــی  رفــت، کلید 
خــورد. این پل که در ســال 1982 ســاخته 
شــده بود بــه دلیل فرســودگی در دســتور 
تخریب قــرار گرفت. طبــق پیش  بینی  ها 
با توجه به طول این پل، عملیات تخریب 

آن تا فوریه 2021 ادامه خواهد داشت.

یو اس ای تودی)امریکا(
توالی بحران  هایی مانند آتش  سوزی  های 
مرگبـــــار جنگل  هـــــای غربـــــی امریـــــکا، 
ناآرامی  های ناشی از قتل سیاهپوستان به 
دســت پلیس، توفان  های فصلی ویرانگر 
و شــیوع کرونا که تاکنون بیش از 200 هزار 
امریکایــی را به کام مرگ کشــانده، ســال 
2020 را کابــوس مردمان این کشــور کرده 

است.
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امریکای تنها
قطعنامه هــای  کــه  زمانــی  از 
تحریمی شــورای امنیت ســازمان 
ملــل علیــه ایــران بــا رأی مثبــت 
تصویــب  بــه  عضــو   15 تمامــی 
امریــکا  کــه  اکنــون  تــا  می رســید 
نمی توانــد حتــی یک عضو شــورا 
را بــرای بازگردانــدن تحریم هــای 
ســازمان ملــل علیه ایــران با خــود همراه کند، فقــط یک دهه 
می گــذرد. در این مدت، هم ایــالات متحده امریکا تنها مانده 
و هم جمهوری اســامی ایران متحدانی یافته است. بحث بر 
سر تمدید محدودیت های تسلیحاتی ایران در شورای امنیت 
یا بحث بر سر بازگردادن تحریم های پیشین سازمان ملل علیه 
ایران موسوم به مکانیسم ماشه، فرصت مناسبی بود تا میزان 

انزوای دو کشور ایران و امریکا به محک گذاشته شود.
امریکایی های خارج شــده از توافق هســته ای 2015 با ایران 
- برجــام - مدعی بوده و هســتند که انقضای محدودیت های 
تسلیحاتی ایران در روز 17 اکتبر 2020، فاجعه ای برای صلح و 
امنیت منطقه و جهان است و باید پیش از اینکه دیر شود، این 
محدودیت ها برای مدت زمان طولانی، تمدید شود. به همین 
دلیل نیز دولت دونالد ترامپ پیش نویس قطعنامه ای را برای 
تصویب در اختیار شورای امنیت سازمان ملل قرار داد، نهادی 
که برخی نزدیک ترین متحدان امریــکا در آن حضور دارند. با 
ایــن حال، حتی پــس از تعدیل اساســی در پیش نویس اولیه، 
شورای امنیت ســازمان ملل از تصویب درخواست امریکا سر 
باز زد، تا جایی که به دلیل خودداری هفت عضو دیگر شورای 
امنیــت - عاوه بر امریکا و دومینیکن - تعداد آرای لازم برای 
به رأی گذاشتن پیش نویس پیشنهادی واشنگتن محقق نشد و 
روســیه و چین نیز به استفاده از حق وتوی خود در مخالفت با 
آن وادار نشدند. با این حال، دولت ترامپ از تاش برای اثبات 
انزوای خود صرفنظر نکرد و گام بعدی را با توسل به قطعنامه 
2231 شــورای امنیــت ســازمان ملــل بــا هــدف بازگردانــدن 
تحریم های لغو شده این نهاد در پی اجرای برجام، برداشت. 
به همین منظور، امریکایی ها اعام کردند اگر شــورای امنیت 
ظرف 30 روز اقدامی در جهت فعال کردن قطعنامه شــورای 
امنیت بــرای بازگرداندن تحریم های ایران انجــام ندهد، این 

تحریم ها به شکل خودکار بازگردانده خواهند شد.
بــا این حــال، تمامی اعضای شــورای امنیت - به اســتثنای 
امریکا - در نامه هایی به ریاســت شــورا اعــام کردند که امریکا 
بــه دلیــل خــروج از برجام، حــق فعال کــردن مکانیســم حل 
اختافات و در نهایت، درخواست برای بازگرداندن تحریم های 
ایــران را نــدارد و هــر اقدامــی از ســوی امریــکا در ایــن راســتا، 
عملی فاقد مشــروعیت بین المللی و غیرقانونــی خواهد بود. 
دبیرکل ســازمان ملل نیز اعــام کرد به دلیل »عــدم اجماع« 
در شــورای امنیــت، اقداماتــی از جمله تشــکیل کمیته نظارت 
بــر تحریم های ایران تشــکیل نخواهــد داد. این اجماع جهانی 
علیه یکجانبه گرایی امریکا در شورای امنیت موجب شد دولت 
ترامــپ، بــار دیگر به ابــزار اعمــال تحریم های ثانویــه با هدف 
تهدید کشورها برای تجارت با ایران متوسل شود؛ اقدامی که از 
ناتوانی واشنگتن در پیشبرد اهداف خود از طریق قطعنامه های 

شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران حکایت دارد.
بــه هر حــال اکنــون رویکــرد یکجانبه گرایانــه و قلدرمآبانه 
امریکایی ها به همراه دیپلماسی حساب شده و سنجیده ایران، 
ســبب شــده اســت که ایالات متحده جز تعداد بسیار معدود 
همــراه در منطقه خاورمیانه، کشــوری را در کنار خود نداشــته 
باشــد. در حالی که اکثریــت قریب به اتفاق کشــورهای جهان 
بــه همراه نهادهای مهمی همچون ســازمان ملــل و اتحادیه 
اروپا، حامی جمهوری اسامی باشند. البته شاید حمایت های 
سیاسی - دیپلماتیکی جامعه جهانی از ایران نتواند نقشی در 
کاهش فشــارهای اقتصــادی امریکا بر جمهوری اســامی ایفا 
کند، با این حال، انزوای جهانی امریکا بر سر »موضوع ایران«، 
قــدرت نرم ایــالات متحده را به چالش می کشــد و در آینده بر 
قدرت سخت این »ابرقدرت تنها« نیز تأثیر گسترده ای برجای 

خواهد گذاشت.

سیاست صبوری با »اون«
گفت و گوها با رهبر کره شــمالی و هیات همــراه، حول موضوعات مختلف 
می چرخیــد کــه ترامپ رو کرد بــه من و گفت؛ »جان زمانــی جزو عقاب ها 
بــود ولــی او امروز یک کبوتر اســت. بعد از این مقدمــه نمی خواهی چیزی 
بگویی؟« خوشبختانه همه خندیدند و من که سعی کردم با حفظ آرامش 
و بــا چهره ای جــدی رفتار کنم، گفتم: »آقای رئیس جمهــور عمدتاً به این 
دلیل در انتخابات پیروز شد که از سایر سیاستمداران متفاوت بود. او بر هم 
زننده نظامات متعارف و سنتی است. شخصاً بسیار مشتاقم که از پیونگ 
یانــگ دیدار کنــم، مطمئنم کــه جالب خواهد بــود.« نمی دانــم چرا کیم 
تصور کرد که حرف من خنده دار است. او گفت: »از شما به گرمی استقبال 
خواهد شــد. ممکن اســت برای شما پاسخ دادن به ســؤالی که می خواهم 
بپرسم سخت باشد ولی آیا شما می توانید به من اعتماد کنید؟« این از آن 
ســؤالات شــیطنت آمیز بود که کیم در پرســیدن آنها تخصص داشت. من 
نه می توانســتم حقیقت را بگویم و نه می توانســتم دروغ بگویم، بنابراین 
پاسخ دادم: »رئیس جمهوری ما از دوران کارهای تجاری خود حس ششم 
خوبی نسبت به افراد دیگر دارد. اگر او می تواند به شما اعتماد کند، ما هم 

از همین نقطه رو به جلو حرکت خواهیم کرد.«
ترامپ اضافه کرد که جان بولتون وقتی خارج از دولت بود 24 ساعته در 
شــبکه فاکس نیوز ظاهر می شد و برای جنگ با روسیه، چین و کره شمالی 
تبلیغ می کرد ولی اکنون در داخل دولت بســیار متفاوت اســت. این حرف 
ترامــپ همــه آنچه را کــه کره ای ها بــرای خندیدن نیاز داشــتند، در اختیار 
گذاشــت. کیم گفت؛ »من زیاد درباره آقای بولتون شــنیده ام و می دانم که 
حرف های خوبی درباره ما نمی زند. در پایان ما باید عکسی با هم بگیریم 
تا من بتوانم به تندروها نشان دهم که شما آنقدرها هم که می گویند، آدم 
بدی نیســتید.« من از کیم پرسیدم؛ می توانم به »یانگبیون« )مرکز علمی 
و تحقیقات اتمی کره شمالی( بروم؟ دوباره همه خندیدند. ترامپ گفت؛ 
»می توانم به شما اطمینان دهم که جان اعتقاد زیادی به این )مذاکرات( 
دارد.« این حرف ترامپ نشان داد که مرز حقیقت تا کجاها می تواند کش 
پیدا کند! من خطاب به رهبر کره شــمالی اضافه کــردم؛ »آقای رئیس من 
خوشحالم که شما هم فاکس نیوز تماشا می کنید« و دوباره همه خندیدند 
)ترامپ در راه بازگشــت مان به واشــنگتن در داخــل هواپیما به من گفت؛ 
»من شما را با آنها آشتی دادم« و این چیزی بود که تو به آن نیاز داشتی(.

اندکی بعد و در ســاعت 12 و 30 دقیقه ضیافت ناهار تمام شــد ولی ما 
هنوز گیر بودیم چون متن بیانیه مشــترک آماده نشــده بود. ترامپ و کیم 
تصمیم گرفتند تا آماده شدن بیانیه کمی در باغ هتل قدم بزنند که پوشش 
خبری گســترده تلویزیونی را در پی داشــت، هرچند کــه این گفت و گوی دو 
نفره فاقد هرگونه محتوای مهمی بود. ســرانجام به مراسم امضای بیانیه 
مشترک رسیدیم. اعضای هیأت کره شمالی بسیار خوشحال و هیجان زده 
بودنــد. آنها هر حرف بــه اصطاح مهمی را که رهبر کره شــمالی می زد یا 
هــر کار قابــل توجهی از نظر خودشــان انجــام می داد، بشــدت و به صورت 
یکپارچــه و هماهنگ دســت می زدند و ابــراز احساســات می کردند، کاماً 
برعکــس ابــراز احساســات زهــوار در رفته هیــأت امریکایی. قبل از شــروع 
کنفرانس خبری پایانی اجاس در ساعت حدود چهار عصر، ترامپ چند 
مصاحبــه اختصاصی با رســانه های مختلف انجــام داد. رئیس جمهوری 
امریکا در کنفرانس خبری خود به صورت غیرمنتظره ویدئوی »رستگاری« 
را برای حاضران به نمایش گذاشــت. این ویدئو و خود کنفرانس خبری با 
پوشــش رسانه ای گســترده ای همراه شــد. پس از کنفرانس خبری ما عازم 
واشــنگتن شــدیم، ترک هرچه سریع تر ســنگاپور آرزوی قلبی من بود، چرا 
که دوســت داشــتم تا اتفــاق بد دیگــری روی نداده، همه چیز تمام شــود. 
مــدت کوتاهــی پــس از برخاســتن هواپیمــای رئیس جمهوری از فــرودگاه 
سنگاپور، ترامپ به مون جائه این رئیس جمهوری کره جنوبی و شینزو آبه 
نخست وزیر ژاپن تلفن کرد تا آنها را در جریان مذاکرات سنگاپور و اتفاقات 
حاشــیه ای آن قرار دهد )پمپئو در ســنگاپور ماند تا از آنجا به سئول، پکن و 
توکیو برود و جزئیات بیشتری را در مورد مذاکرات ترامپ – کیم در اختیار 
مقامات آن کشــورها قرار دهد(. ترامپ بــه مون گفت که واقعاً بهتر از این 
نمی شــد. دو طرف با شور و هیجان درباره آنچه که در سنگاپور انجام شده 
بــود، بحث و گفت و گــو کردند. ترامــپ، البته کمی با تأخیــر و پس از تمام 
شــدن همه چیز، از رئیس جمهوری مون پرسید توافق های حاصل شده را 
چگونه باید اجرا کرد؟ ترامپ همچنین به برخی مطالبی که در کنفرانس 
خبری گفته بود اشاره کرد و افزود؛ من طی 27 ساعت گذشته یکسره بیدار 
بــودم و کار می کــردم، چیــزی که حداقل من و کلی می دانســتیم که قطعاً 
درســت نیســت. مون، همان گونه که بعداً مقامــات کره جنوبی به صورت 
علنی نیز گفتند، تأکید کرد که کیم به خلع ســاح هســته ای متعهد شــده 
است. آبه نیز از ترامپ به خاطر مطرح کردن موضوع ربوده شدگان ژاپنی 
در دیدار دو نفره خود با کیم قدردانی کرد. به نظر می رسید که نخست وزیر 
ژاپن نمی خواست در آن شرایط عیش ترامپ را خراب کند. ترامپ گفت؛ 
من باور دارم کیم خواهان توافق است بنابراین زمان آن فرارسیده که این 

کار را انجام دهیم.
مــن هــم تماس هایی را در ارتباط با اجاس ســنگاپور داشــتم و بویژه با 
مایــک پنس معــاون رئیس جمهــوری دربــاره موضوع مانورهــای نظامی 
مشترک واشنگتن – سئول صحبت کردم. جمهوریخواهان کنگره پیشاپیش 
انتقــادات خود را علیه امتیازاتی که هیأت امریکایی در این زمینه داده بود، 
شــروع کــرده بودند. با متیس وزیــر دفاع هم در این بــاره صحبت کردم که 
کامــاً نگران عقــب نشــینی های ترامپ در موضــوع مانورهــای نظامی در 
شــبه جزیره کــره بــود. متیس بــه من گفــت که پمپئــو به دلیــل نقص فنی 
هواپیمایش هنوز در ســنگاپور متوقف اســت. قرار شــد مــن، پمپئو، متیس 
و دانفــورد رئیس ســتاد مشــترک ارتش، بعــد از اینکه همگی به واشــنگتن 
بازگشــتیم، دور هــم جمــع شــویم و فکر چــاره بکنیــم تا مانــع از تضعیف 
خطرناک روحیه رزمی و آمادگی دفاعی نیروهای امریکایی مستقر در شبه 
جزیره کره بشــویم. قرار شد رویکرد ما این باشد؛ »فعاً کاری انجام ندهید 
و منتظر بمانید تا ما شرایط را ارزیابی کنیم و ببینیم چه باید کرد.« این قرار 
در دفتر ترامپ در داخل هواپیمای ویژه رئیس جمهوری گذاشته شد. وقتی 
من پیش ترامپ بودم داشــت پوشش خبری شــبکه فاکس نیوز از اجاس 
سنگاپور را تماشا می کرد. در حین پخش گزارش، خبرنگاری به نقل از یک 
ســخنگوی بی نام پنتاگون اعــام کرد کــه برنامه ریزی برای برگــزاری مانور 
نظامی مشترک با کره جنوبی، همچون گذشته ادامه دارد. شنیدن این خبر 
ترامپ را بشــدت عصبانی کرد و از من خواســت فوراً به متیس تلفن کنم و 
از او بخواهم هر چه ســریعتر همه چیز را متوقف کند. اما به جای تماس با 
متیس از »میرا ریکاردل« قائم مقام خودم در شورای امنیت ملی که او هم 
در هواپیما حضور داشت، خواستم به مقامات وزارت دفاع بگوید تا اطاع 
ثانوی از هرگونه اظهارنظر علنی در مورد مانورهای نظامی خودداری کنند.
هواپیمــای رئیــس جمهــوری حــدود ســاعت پنــج و نیــم صبــح روز 
چهارشــنبه 13 ژوئن به وقت واشــنگتن در پایگاه هوایی اندروز به زمین 
نشست و ترامپ با اسکورت ویژه عازم کاخ سفید شد. من هم به همراه 
تیــم محافظــان خــودم از طریــق کمربنــدی واشــنگتن به ســمت خانه 

حرکت کردم. 

سنگینی مرگ های کرونایی بر شانه های ترامپ
رئیس جمهوری امریکا مرگ 200 هزار کرونایی در کشورش را شرم آور خواند

گــروه جهــان/ پایــان روز سه شــنبه بــرای »دونالــد ترامــپ« 
در  تنهایــی  طعــم  او  کــه  روزی  بــود.  ســخت  روزی  پایــان 
مجمع عمومی ســازمان ملل را چشید و با عبور آمار مرگ و 
میرهای کرونایی امریکا از مرز 200 هزار نفر و انگشــت اتهام 
خانواده های این قربانیان و خانواده های 7 میلیون نفر مبتا 
به ســوی سیاســت های اشــتباه او، این تنهایی را در کشورش 
نیــز حس کــرد. اما 6 هفتــه مانده به انتخابات 2020 دســت 
و پا زدن او با بیان این جمله که »این آمار شــرم آور اســت«، 
»اگر من نبودم، این آمار به 2.5 میلیون نفر می رسید«، هم 

دردی از دردهای او درمان نکرد.
درســت هشــت مــاه پیــش، در 20 ژانویــه 2020 )30 دی 
1398(، اولیــن مورد ابتا به ویروس کرونا در امریکا به ثبت 
رســید. در این مدت 205 هزار و 491 امریکایی )مطابق آمار 
عصــر دیــروز( به دلیــل ابتا به ایــن ویروس جان ســپردند، 
یعنی به طور متوســط ماهانه 25 هــزار و 686 نفر. اما بویژه 
در شــروع این شیوع، رئیس جمهوری امریکا تاش کرد، آن 
را نادیده بگیرد. آن طور که اخیراً در کتاب »خشم«، اثر »باب 
وودوارد« کــه حاصــل 18 مصاحبــه وی با »دونالــد ترامپ« 
اســت، فاش شــده، رئیس جمهــوری امریکا قصد داشــته با 
کوچــک نشــان دادن این بیماری مهلک از ترس و وحشــت 
مردمــش بکاهــد. اما این اقدام او موجب شــده مردم بدون 
آگاهی از خطری که تهدیدشان می کند، به خیابان ها بروند و 

روند سیر بیماری سریع تر از هر جا پیش رود.
به گزارش ســایت رونامه بریتانیایــی »گاردین«، »دونالد 
ترامــپ« هنوز هم دســت از این سیاســت برنداشــته و قصد 
دارد همه مســئولیت ها را از دوش خود ســاقط کند. او دیروز 
هنگامی که قصد داشــت به کمپینی در »پیتسبورگ« برود، 
در پاسخ به ســؤال خبرنگاری درباره سیاست های دولت در 
مبارزه با کرونا، این آمار را شــرم آور خواند و گفت: »فکر کنم 
اگر درست درباره کرونا عمل نمی کردیم 2.5 میلیون نفر تا 
حالا قربانی کرونا شده بودند.« ترامپ در حالی این سخنان 

را گفت که اکنون 5 ماه است، کشورش در صدر ابتا به کرونا 
ایســتاده اســت و 7 میلیون نفر در این کشــور به این ویروس 
مرگبار مبتا شده اند که رقمی اندکی بیش از یک چهارم کل 
مبتایان به کرونا در جهان است. »ترامپ« در پاسخ به این 
خبرنگار، همان خطی را که در مجمع عمومی سازمان ملل 
پــی گرفته بود، ادامــه داد و چین را مقصر مرگ امریکایی ها 
قلمــداد کــرد و گفت: »چین باید این بیمــاری را در مرزهای 

خود متوقف می کرد. اما اجازه داد این اتفاق بیفتد.«
او در حالــی ایــن ادعاهــا را مطــرح کرد کــه به بــاور اغلب 
ناظران پزشــکی و بهداشــتی، چین با تدابیری که در مبارزه با 
کرونا در پیش گرفت، اکنون در رده 43 جدول کرونایی ها قرار 
دارد و آمــار مــوارد ابتــا در آن بــه 85 هزار نفر و آمــار مرگ و 
میرها در آن به 4 هزار و 600 نفر می رســد و تقریباً از اوایل ماه 
مارس )اواخر اسفند 98( آمار مرگ و میرهای کرونایی در آن 
زیر 50 نفر و در بسیاری از روزها صفر بوده است. اما تاش های 
او برای تأثیر نگذاشــتن انتشــار آمار 200 هــزار نفری قربانیان 
امریکایی بر انتخابات امریکا که 6 هفته دیگر برگزار می شود، 

مانع از آن نشــد که »جو بایدن« رقیــب انتخاباتی او، فرصت 
این میدان را از دســت بدهــد. به گزارش »آسوشــیتدپرس«، 
»بایــدن« در پســتی توئیتری نوشــت: »این آمار می توانســت 
تــا ایــن حد بد نباشــد. ایــن آمار، آمار سرســام آوری اســت که 
به ســختی می تــوان آن را در ســر گنجاند. این تلفات انســانی 

ویرانگری است که نمی توان آن را فراموش کرد.«
به گزارش ســایت روزنامه امریکایــی »یو اس ای تودی«، 
گروهــی داوطلب که مراســم یادبــود برای 200 هــزار قربانی 
کرونــا در امریــکا را راه انــدازی کــرده بودنــد، 20 هــزار پرچم 
امریکا را در محوطه »نشــنال مال« در نزدیک کاخ سفید  در 
واشنگتن در میان چمن ها نشاندند. در این مراسم، شماری 
از مقامات امریکایی نیز سخنرانی کردند. »نانسی پلوسی«، 
رئیس مجلس نمایندگان امریکا یکی از این سخنرانان بود. 
او گفت: »این آمار، آمار انسان هایی است که از دست رفتند 
و هــر پرچــم، نمایانگر نه فقط زندگی های از دســت رفته که 
خانواده هایــی اســت کــه در رنــج به ســر می برند. ایــن آمار، 

آماری بود که می شد، نباشد.«
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زهــره صفــاری/ آتش ســوزی اخیــر کمــپ پناهجویــان یونان و 
آوارگی بیش از 12 هزار مهاجر پشت مرزهای قاره سبز، اتحادیه 
اروپا را برای حل این بحران به تعجیل واداشــت تا با رونمایی 
غیرمنتظره از طرح »همبستگی اجباری«، آن را به رأی بگذارد.

 بــه گــزارش »بی بی ســی«، تأییــد این طرح بــا حمایت 
آلمــان و »آنگا مرکل«، صدراعظم این کشــور اعام شــده 
اســت، نیاز بــه موافقت همه اعضای اتحادیــه اروپا دارد اما 
در گام نخســت با مخالفت هایی روبرو شده است. براساس 
مفاد طرح »همبســتگی اجباری«، پذیرش پناهجو در همه 
کشــورهای عضــو اتحادیــه بــه صــورت برابــر خواهــد بود و 
کشــورها برای رد ســهمیه خود موظف بــه پرداخت پول در 
حق کشورهای شرکت کننده هستند. در این بین »سباستین 
کــروز«، صدراعظــم اتریــش، توزیــع عادلانــه مهاجــران در 
بــه »آسوشــیتدپرس«  و  را ناممکــن خوانــد  اروپــا  سراســر 
گفــت: »بــه نظر نمی رســد این طــرح به همین شــکل اجرا 
شــود.« همزمــان ایتالیــا و یونــان کــه تاکنون در خــط مقدم 
پذیرش مهاجران قرار داشــتند نیز مدعی شــدند کشورهای 
ثروتمنــد پناهجو نمی گیرند. شــماری از کشــورهای اروپای 
شــرقی و مرکزی مانند لهســتان و مجارســتان نیز در این راه 

سنگ اندازی خواهند کرد.

ë مزایای طرح جدید
»همبســتگی اجباری« عــاوه بر اینکه مســئولیت اعضا در 
قبال پناهجویان را عادلانه خواهد کرد، فرآیند بررسی سامت، 
هویت و بررســی های امنیتی را ســریع تر کــرده و در صورتی که 
پناهجویی شرایط پذیرش را نداشته باشد اقدامات مرزی برای 
بازگشت آنها به کشورشان تسریع می شود تا اتفاقی که در کمپ 

پرازدحام »موریا« یونان رخ داد بار دیگر تکرار نشــود. براساس 
سهمیه تخصیص داده شــده، کشورهای عضو موظف هستند 
در ازای دریافــت 10 هــزار یورو بــرای بزرگســالان و 12 هزار یورو 

برای کودکان بی سرپرست، آنها را در کشورشان پذیرش کنند.
»اورســا فان درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا معتقد است: 
»طرح جدید که طرح دوبلین برای پذیرش مهاجران در کشور 

نخســت را نقــض می کنــد، دارای تعادلــی منطقــی اســت که 
تمامی کشــورهای عضو اتحادیه را در مزایا و فشارهای ناشی از 

موضوع پناهجویی سهیم خواهد کرد.«
ë باری بر دوش چند کشور

بحــران پناهجویــان را می توان اصلی ترین بحــران پیش روی 
اتحادیــه اروپا دانســت که پــس از شــیوع کرونا جدی تر نیز شــده 
اســت. ســران این اتحادیه از ســال 2015 که میلیون هــا مهاجر در 
فرار از فقر و بیکاری و جنگ به ســوی اروپا سرازیر شدند، حل این 
معضل را در دستور کار داشتند. در سال 2016 توافقی نیز با ترکیه 
بــرای پذیرش مهاجران انجــام گرفت اما فراز و نشــیب های این 
توافق دو کشــور یونان و ایتالیا را با هجوم شــمار بالای پناهجویان 
روبرو کرد. این در حالی است که به نظر می رسد کشورهایی مانند 
لهستان و مجارستان که همواره برای پذیرش مهاجران مقاومت 
می کردند، از این طرح نیز با وجود مجازات و غرامت تعیین شده 
ســرباز بزنند. از طرفی مشخص نیست کشورهای سطح پایین تر 
که توان پرداخت غرامت ندارند چگونه باید در این طرح مشارکت 
کنند. به نوشته »یورو نیوز«، »یلوا یوهانسون«، کمیسر امور داخلی 
اتحادیــه اروپــا می گوید: »رســیدن به یک سیاســت مشــترک کار 
دشــواری اســت و به همین دلیل به نظر نمی رسد طرح آلمان با 

استقبال اعضا همراه باشد اما نقض هم نخواهد شد.«

اتحاد اجباری اروپا برای حل بحران پناهجویان
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در جریــان مجمع عمومی ســالانه ســازمان ملل برخی 
ســران جهانی دربــاره عواقب ســتیزه های اخیر امریکا با 
چین ابــراز نگرانی کردند. مجادله هایــی که به زعم آنها 
ممکن است روند کنترل بیماری کرونا را سست تر و روال 
ترمیــم امــور اقتصــادی را مخــدوش  کند و حتــی به یک 

رویارویی نظامی مستقیم منجر شود.
آنتونیــو گوتــرش دبیــرکل ســازمان ملــل در مراســم 
گشــایش مجمــع عمومی ایــن ســازمان درباره ایــن امر 
هشدار داد و گفت: » اگر رفتارهای خطرناک هر دو طرف 
ماجــرا و بویــژه امریــکا مهــار نشــود، جهان دچــار تفرقه 
تازه ای خواهد شــد.« درســت  اســت که امریکا و چین در 
ماه های اخیر جنگ کامی تندی بخصوص برسر مسائل 
اقتصــادی داشــته اند و نظــرات متفاوتی دربــاره نقش و 
آرای ســازمان ملــل در زمینه  مهــار ناآرامی های جهانی 
دارنــد و در مــورد روش مبــارزه بــا »کووید19« هــم دچار 
اختاف سلیقه اند. اما نگاهی به نطق رهبران دو کشور در 
مجمع عمومی سازمان ملل، تصویر کاملی از نگاه آنان 
بــه ایــن رویارویی ها را ترســیم می کند. شــی جین پینگ 
رهبر چین در سخنرانی اش تأکید کرد که پکن هیچ تمایل 
و قصدی برای به  راه اندازی جنگی سرد و بخصوص یک 

تقابل نظامی مســتقیم با هیچ کشوری ازجمله امریکا را 
ندارد. اما ترامپ در نطق ضبط شده و تصویری خود یک 
بار دیگر ســازمان بهداشت جهانی )WHO( را به  کاهلی 
در کنترل »کووید19« متهم کرد و از ســران ســایر کشورها 
خواست با رفع آشفتگی های داخلی خود از تبدیل شدن 
جهان به یک کره آشــوب زده جلوگیری کننــد. او در پیام 
خود گفت: »وقتی بسیاری از کشورها حتی حاضر نیستند 
اوضاع داخلی خود را آرام کنند، چطور می خواهند جزئی 

از روند نظم و آرامش پیوسته جهانی باشند.«
در این میان وضع کشورهایی که احساس می کنند در 
وسط این مجادله گرفتار شده اند، وخیم به نظر می رسد. 
یکــی از آنهــا فیلیپیــن اســت کــه رئیس جمهــوری اش 
)رودریگــو دوترتــه( در پیــام ویدیو کنفرانســی اش گفت: 
»بیم  آن داریم که در هنگامه برخورد دو غول تسلیحاتی 
و اقتصــادی، مــا متضرر اصلــی ماجرا باشــیم. این یک 
واقعیــت اســت که وقتی فیل هــا به  جان هــم می افتند، 
نــه خود آنهــا بلکه چمن هــای زیر پــای آنان لــه و نابود 

می شود.«
شاید یکی از بهترین پیام ها را در این زمینه سباستین 
پینه رئیس جمهوری شیلی به مجمع عمومی فرستاده 
باشــد که در بخشــی از آن متذکر شد: »ســران کشورهای 
بــزرگ و دارای امکانات فراوان به  جای ســتیز با یکدیگر 
و رقابت هــای اقتصــادی و برتــری جویی هــای نظامــی 

باید پیشــاهنگ امر مبارزه با کرونا باشــند و در این زمینه 
دست های ما و امثال ما را هم بگیرند که حتی یک صدم 
آنهــا امکانات و پول  نداریم حال آنکه می بینیم امریکا و 
چیــن به جان هــم افتاده انــد و قصد تنبیه شــدید طرف 

مقابل را دارند.«
ë ترامپ، تنها در مجمع

امــا ترامپ در مجمع عمومی تنهــا به خاطر مواضع 
ســتیزه جویانه اش بــا چیــن نبــود کــه مــورد خطــاب و 
عتــاب کشــورها قــرار گرفــت. سیاســت های تحریمی او 
در قبــال ایــران نیــز باعث تنهــا مانــدن او شــد. امانوئل 
مکــرون رئیس جمهــوری فرانســه در پیــام خــود تأکیــد 
کــرد: »سیســتم »نهایــت فشــار« امریــکا روی ایــران نــه 
تنهــا ایــران را به رعایت مــواردی وادار نکــرده که دونالد 
ترامپ خواهان آنهاســت، بلکه منطقــه )خاورمیانه( را 
دچار تفرق بیشــتری کرده و هیــچ تضمینی وجود ندارد 
کــه محصول نهایی این فشــار رقابت هســته ای نباشــد. 
بدین روی ما از هرگونه مشارکت با امریکا در این فرآیند 
خودداری می کنیم بخصوص که امریکا به انتخاب خود 
از دو ســال پیش از پیمان نامه برجام خارج شــد. توصیه 
اکیــد مــا به شــورای امنیــت نیز این اســت کــه از هرگونه 
اقدامی در این زمینه خودداری کند زیرا فرجام آن فقط 

بالا گرفتن تنش ها در غرب آسیا خواهد بود.«
Wall Street Journal :منبع

جهان نگران مجادلات امریکا با چین
 ویلیام مولدین و جیمز تی آردی
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